Secretaria-Geral
Telefone: (55) 3321 1500 - Ramal: 2548 I E-mail: sherrmann@unicruz.edu.br
Campus Universitário Dr. Ulysses Guimarães - Rodovia Municipal Jacob Della Méa, km 5.6
Parada Benito, Cruz Alta, RS - CEP- 98.025-290 I Caixa Postal 838 – CEP: 98.005-972 – www.unicruz.edu.br

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA
CONSELHO CURADOR

RESOLUÇÃO Nº 12/2021

Dispõe sobre a doação de bem imóvel,
=============================
O Conselho Curador, em reunião realizada no
dia 26 de outubro de 2021, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo seu
Regimento Interno e pelo Estatuto da Fundação
Universidade de Cruz Alta,

RESOLVE:

Artigo 1º. Aprovar, mediante parecer da procuradoria jurídica, a doação de 01 (um)
imóvel para o Município de Júlio de Castilhos, RS, com as seguintes caraterísticas: pavilhão
de estrutura pré-moldada de concreto armado (sistema T), medindo 10 (dez) metros de
frente e 20 (vinte) metros de comprimento, com área total de 200m² (duzentos) metros
quadrados, e pé direito de 4,5 (quatro vírgula cinco) metros, localizado em terreno de
propriedade da municipalidade de Júlio de Castilhos, RS, sito no Loteamento do Distrito
Industrial, com área de 2.064m², Matrícula nº 112.042, parte do lote número 4 da quadra
A, nos termos do Decreto Nº 5.849, de 13/05/2015, construído pela Fundação
Universidade de Cruz Alta com verba do Projeto Profissão Catador II, nos termos do
Contrato de Patrocínio nº 0080.0089131.14.2, de 07/08/2014, nos termos da Ata do
Conselho Curador Nº 08/2021, de 26/10/2021.

Artigo. 2º. A transferência do bem acima citado dar-se-á mediante assinatura do Termo
de Doação com Encargos a ser celebrado entre as partes.

Artigo 2º. A presente Resolução passa a vigorar a partir da data da sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Cruz Alta, aos vinte e seis dias do mês de
outubro do ano de dois mil e vinte e um.

Luís Gustavo Durigon
Presidente do Conselho Curador

Registre-se e Publique-se.
Cruz Alta, 26 de outubro de 2021.
=====================

Sadi Herrmann
Secretário Geral.